[image: image1.jpg]

	HIEÄP HOÄI NHÖÏA VIEÄT NAM
VIETNAM PLASTICS ASSOCIATION

	Address: 156 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Quaän 1, Thaønh phoá Hoà Chí Minh, Vieät Nam

Tel: 08–35218552       Fax: 08–35218554        E-mail: info@vpas.vn       Website: www.vpas.vn

TP.HCM, ngày 06 tháng 09 năm 2012

Kính gửi:
LÃNH ĐẠO QUÍ DOANH NGHIỆP NGÀNH NHỰA
            V/v: Mời tham dự khóa đào tạo "Kỹ thuật và thiết bị sản xuất nhựa gỗ”

Nhằm giới thiệu đến các doanh nghiệp loại vật liệu xanh thân thiện môi trường: vật liệu nhựa gỗ, là vật liệu được sử dụng rộng rãi trên thế giới, góp phần làm giảm chi phí sản xuất, tăng khả năng cạnh tranh đồng thời tận dụng các nguồn phế liệu nông nghiệp, công nghiệp và bên cạnh đó còn giới thiệu thêm cách chọn các nguyên vật liệu cùng các kỹ thuật và thiết bị tiên tiến để sản xuất nhựa gỗ. Nay Hiệp hội xin trân trọng gửi đến quí DN nội dung chương trình đào tạo, rất mong nhận được sự quan tâm hưởng ứng và đăng ký tham gia tích cực của quí DN với chủ đề sau:
“KỸ THUẬT VÀ THIẾT BỊ SẢN XUẤT NHỰA GỖ”

Thời gian:

Từ ngày 27,28,29/09/2012 (Thứ năm, Thứ sáu và Thứ bảy)

Buổi sáng từ 8h00 – 11h30, Buổi chiều từ 13h00 – 17h00

Địa điểm:

Thông Tấn Xã Việt Nam
116 -118 Nguyễn Thị Minh Khai, P.6, Q.3, TP.HCM (Dãy C)
Học phí:

1.400.000 đ/ Học viên (Hội viên)

1.600.000 đ/ Học viên (Ngoài Hội viên)

Phí trên bao gồm:
Chi phí giảng viên, phòng học, teabreak, in ấn và photo tài liệu, chứng chỉ và các chi phí khác có liên quan đến lớp học.

Giảng viên:            -   TS Nguyễn Thúc Bội Huyên - Giảng viên biên soạn và trình bày
        -   Trưởng khoa, cố vấn khoa học ngành hóa nhựa
Hiệp hội Nhựa Việt Nam trân trọng kính mời Quí Doanh nghiệp cử các thành viên tham dự khóa đào tạo nêu trên.

Quí doanh nghiệp quan tâm và có nhu cầu tham dự, xin vui lòng gửi phiếu đăng ký và đóng học phí cho Hiệp hội Nhựa Việt Nam trước ngày 20/09/2012 theo địa chỉ: 156 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Q.1, TP.HCM, (Fax:08.35218554,Tel:08.35218552, Email:nguyenthingocdung2003@yahoo.com, gặp Chị Ngọc Dung 0918.82.82.56).
     HIỆP HỘI NHỰA VIỆT NAM

Chủ tịch
                       (Đã ký)
Hồ Đức Lam

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH KHÓA ĐÀO TẠO

  “KỸ THUẬT VÀ THIẾT BỊ SẢN XUẤT NHỰA GỖ ”

Ngày 27-28-29/09/2012 tại TP.HCM

----------------

1. Kết cấu vật liệu composite nhựa gỗ
2. Sự cần thiết của việc sử dụng nhựa gỗ
3. Chọn nguyên liệu cho nhựa gỗ
· Vật liệu nền
· Vật liệu gia cường
· Các phụ gia
4. Quy trình sản xuất nhựa gỗ
· Quy trình cũ
· Quy trình tiên tiến
5. Kỹ thuật và thiết bị đùn nhựa gỗ
· Thiết bị đùn nhựa gỗ của Cincinative Milacron

· Dây chuyền liên hợp trộn - đùn - cán của Icma Giorgia

· Thiết bị đùn nhựa gỗ của Reifenhauser

· Thiết bị liên hợp trộn - đùn nhựa gỗ của Berstorff - Krauss Maffei

(Công nghệ MPE)

· Thiết bị đùn nhựa gỗ của Bausano
,....

6. Kỹ thuật và thiết bị ép phun nhựa gỗ

· Lưu ý khi ép phun nhựa gỗ

· Thông số kỹ thuật của hai quy trình ép phun nhựa và nhựa gỗ (nhiệt độ, áp suất, thời gian,...)

· Thiết bị liên hợp Trộn - Ép phun nhựa gỗ của Krauss Maffei

(Công nghệ IMC)

· So sánh hai công nghệ IMC và trộn – ép phun truyền thống

7. Một số tính năng của nhựa gỗ
-     Gia công cơ khí, ...
-     So sánh cơ tính của nhựa gỗ và gỗ tự nhiên
8. Một số ứng dụng của nhựa gỗ